

II 決算書

1.貸借対照表

平成31年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I. 資産の部			
1.流動資産			
現金預金	258,743,985	411,127,306	△ 152,383,321
棚卸資産	91,943	116,937	△ 24,994
未収利息	138,195	138,203	△ 8
流動資産合計	258,974,123	411,382,446	△ 152,408,323
2.固定資産			
(1)基本財産	3,000,000	3,000,000	0
基本財産合計	3,000,000	3,000,000	0
(2)特定資産			
円滑化資産	65,954,000	66,480,500	△ 526,500
ソフトウェア(農業経営)	1	11,140,279	△ 11,140,278
ソフトウェア(漁業経営)	20,443,895	27,857,168	△ 7,413,273
特定資産合計	86,397,896	105,477,947	△ 19,080,051
(3)利子助成特定目的資産			
施設整備準備資産	29,080,000	29,080,000	0
事務円滑化準備資産	233,473,749	233,476,989	△ 3,240
建物付属設備	4	10	△ 6
備品	72,584	96,396	△ 23,812
電話加入権	524,888	524,888	0
敷金保証金	56,719,500	57,719,500	△ 1,000,000
利子助成特定目的資産合計	319,870,725	320,897,783	△ 1,027,058
(4)担い手経営発展支援基金引当資産			
普通預金	10,421,798,645	10,875,086,140	△ 453,287,495
ソフトウェア	9,850,571	14,396,987	△ 4,546,416
担い手経営発展支援基金引当資産合計	10,431,649,216	10,889,483,127	△ 457,833,911
固定資産合計	10,840,917,837	11,318,858,857	△ 477,941,020
資産合計	11,099,891,960	11,730,241,303	△ 630,349,343
II. 負債の部			
1.流動負債			
未払り金	235,259,462	389,464,889	△ 154,205,427
未払消費税	1,516,866	1,454,889	61,977
未払消費	887,200	766,900	120,300
流動負債合計	237,663,528	391,686,678	△ 154,023,150
2.固定負債			
長期事業預り金	9,759,332,251	10,182,724,677	△ 423,392,426
固定負債合計	9,759,332,251	10,182,724,677	△ 423,392,426
負債合計	9,996,995,779	10,574,411,355	△ 577,415,576
III. 正味財産の部			
1.指定正味財産			
基本財産	1,359,034	1,359,034	0
ソフトウェア(農業経営・特定資産)	1	11,140,279	△ 11,140,278
ソフトウェア(漁業経営・特定資産)	20,443,895	27,857,168	△ 7,413,273
利子助成特定目的資産	319,870,725	320,897,783	△ 1,027,058
普通預金(担い手経営発展支援基金引当資産)	662,466,394	692,361,463	△ 29,895,069
ソフトウェア(担い手経営発展支援基金引当資産)	9,850,571	14,396,987	△ 4,546,416
指定正味財産合計	1,013,990,620	1,068,012,714	△ 54,022,094
(うち基本財産への充当額)	(1,359,034)	(1,359,034)	(0)
(うち特定資産等への充当額)	(1,012,631,586)	(1,066,653,680)	(△ 54,022,094)
2.一般正味財産			
一般正味財産	88,905,561	87,817,234	1,088,327
(うち基本財産への充当額)	(1,640,966)	(1,640,966)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(65,954,000)	(66,480,500)	(△ 526,500)
正味財産合計	1,102,896,181	1,155,829,948	△ 52,933,767
負債及び正味財産合計	11,099,891,960	11,730,241,303	△ 630,349,343